
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 

  

 
Direzione Acquisti e Appalti – Settore contratti pubblici sotto soglia 

Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

Pag. 1 a 2  

C139-21 - AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell'art 1, comma 2, lett a) del D.L. 76/2020, come modificato 
e integrato dal D.L. 77/2021 per il servizio di assistenza sanitaria presso i campi del Centro Universitario 
Sportivo - CUS Cagliari in Via Is Mirrionis Cagliari, in occasione della “Giornata Sportiva” del 22 Ottobre 
2021- CIG: Z53336DA97– DISPOSIZIONE DI AFFIDAMENTO 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm..ii.  Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il D.L. 76/2020, convertito in Legge n.120/2020 come modificato e integrato dal D.L. 
77/2021 (convertito in legge 108/2021) e, in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a); 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. 
n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 45 del 10 gennaio 2019, pubblicato G.U. 
n. 34 del 9 febbraio 2019; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, adottato 
con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 62 rubricato “Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la D.D.G. n.231/2020 del 24.06.2020 con la quale a decorrere dal 1.07.2020 e sino al 
31.12.2023 è conferito alla Dott.ssa Michela Deiana l’incarico di funzione Dirigenziale 
relativo alla Direzione Acquisti e Appalti; 

VISTA la richiesta, prot. n. 208661 del 13 ottobre 2021, trasmessa dall’Ufficio di Gabinetto, di 
affidare il servizio di assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza con autista, soccorritori e 
medico, presso i campi del CUS nella fascia oraria 15.30 - 20.30, del 22 ottobre 2021, in 
occasione dell’evento “Giornata Sportiva”, nell’ambito delle Celebrazioni dei 400 anni 
dell'Università degli Studi di Cagliari, all’operatore economico Associazione della Croce 
Rossa Italiana, Comitato di Cagliari, Viale Merello n. 57 - Cagliari, P.IVA 03518190925, 
motivata con riferimento al recente miglioramento della condizione epidemiologica 
locale che ha portato a procedere solo recentemente all’organizzazione della Giornata 
sportiva in data 22 ottobre 2021 e al preventivo presentato dall’operatore economico 
risultato economicamente più vantaggioso rispetto ad altri due preventivi, per un costo 
pari a € 250,00 esente IVA (in quanto associazione di volontariato);  

VISTO l’art. 7 della convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di Cagliari e la Regione 
Sardegna in data 19/12/2019 per la realizzazione del progetto “Celebrazioni della 
ricorrenza del Quadricentenario dell’Università degli Studi di Cagliari dalla fondazione 
1620-2020”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati dall’operatore economico Associazione della Croce Rossa Italiana, 
Comitato di Cagliari, Viale Merello n.57 - Cagliari, P.IVA 03518190925, secondo quanto 
disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D. Lgs.50/16; 

CONSIDERATO che l’importo per il servizio di assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza con autista,  
soccorritori e medico, presso i campi del CUS nella fascia oraria 15.30 - 20.30, del 22 
ottobre 2021, per l’evento “Giornata Sportiva”, in occasione dell’evento celebrativo dei 
400 anni dell'Università degli Studi di Cagliari, per un importo pari a  € 250,00 esente 
IVA, graverà interamente sul progetto “CONTRIBUTO_RAS_400_ANNI_UNICA” 
in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale ai sensi degli articoli 

mailto:gare@unica.it




Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI 
Dirigente: Michela Deiana 

  

 
Direzione Acquisti e Appalti – Settore contratti pubblici sotto soglia 

Tel. 070.675. 6873 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

Pag. 2 a 2  

29 e 53 del D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 31 del Codice, il Responsabile Unico del Procedimento è individuato 
nella persona della dott.ssa Valentina Sechi, Funzionaria della Direzione Acquisti e 
Appalti, e-mail: valentina.sechi@unica.it tel. 070/6756873; 

CONSIDERATO    che il Direttore dell’esecuzione è individuato nella persona della Dott.ssa Alessandra 
Orrù, Capo di Gabinetto, e-mail: aorru@amm.unica.it  tel. 070/6752206 

DISPONE 
 

ART. 1 
di affidare all’operatore economico Associazione della Croce Rossa Italiana, Comitato di Cagliari, Viale Merello 
n. 57 - Cagliari, C.F. 92216150927 e P.IVA 03518190925, il servizio di assistenza sanitaria con n. 1 ambulanza 
con autista, soccorritori e medico, presso i campi del CUS, nella fascia oraria 15.30 - 20.30, del 22 ottobre 2021, 
per l’evento “Giornata Sportiva”, in occasione dell’evento celebrativo dei 400 anni dell'Università degli Studi 
di Cagliari, per un importo pari a  € 250,00 esente I.V.A. (in quanto associazione di volontariato); 

 
ART. 2 

che l’importo pari a € 250,00 (esente I.V.A. in quanto associazione di volontariato) trova interamente copertura 
nel progetto “CONTRIBUTO_RAS_400_ANNI_UNICA” in capo all’Ufficio di Gabinetto del Rettore;  

 
ART.3 

che il presente provvedimento diventerà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti dichiarati 
dall’operatore economico Associazione della Croce Rossa Italiana, Comitato di Cagliari, Viale Merello n.57 - 
Cagliari, C.F. 92216150927 e P.IVA 03518190925, secondo quanto disposto dall’art. 36, comma 6-ter, del D. 
Lgs.50/16; 

ART.4 
di individuare nella persona della dott.ssa Alessandra Orrù, Capo di Gabinetto, e-mail: aorru@amm.unica.it  
tel. 070/6752206 il Direttore dell’esecuzione. 

 
Il Dirigente 

Dott.ssa Michela Deiana 
(sottoscritto con firma digitale) 

mailto:gare@unica.it
mailto:valentina.sechi@unica.it%20tel.%20070/6756873;
mailto:aorru@amm.unica.it
mailto:aorru@amm.unica.it

		2021-10-19T18:18:33+0200
	IT
	Michela Deiana




